AP Crecer

ACTIVO

ACTIVO DISPONIBLE
Efectivo
Cuentas Corrientes Instituciones Financieras

CUENTAS POR COBRAR
Cuentas por Cobrar Fondos de Pensiones
Otras Cuentas por Cobrar

INVERSIONES

Inversiones - Sector Publico
Inversiones Instituciones Financieras
Inversiones - Empresas

Otras Inversiones

GARANTIA DE RENTABILIDAD
Garantia de Rentabilidad

ACTIVOS FIJOS

Mobiliario y Equipos

Construcciones y Mejoras en Proceso
Mejoras en Propiedades Arrendadas
(Depreciacion Acumulada de Activos Fijos)

OTROS ACTIVOS

Pagos Anticipados

Impuesto Sobre la Renta Diferido
"Gastos Diferidos

Bienes Diversos

TOTAL ACTIVO

Cuentas de Orden (Debe)
Activos de los Fondos Administrados

AFP CRECER
Balance General

Al 31 de Agosto 2023

RD$

201,865
58,716,009

193,623,108
4,807,951

33,243,633

232,397,267

17,053,900
0

2,190,238,503

129,654,298
1,445,274
179,501,751
(154,849,252)

278,806,121
15,234,741
21,336
5,577,302

218,625,200,769

3,185,673,805

58,917,874

198,431,059

282,694,800

2,180,238,503

155,752,070

299,639,499

3,185,673,805

218,625,200,769
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PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar Fondos de Pensiones 10,635,670
Cuentas por Pagar Compaiiias de Seguros (1)
Cuentas por Pagar Relacionadas 3,564,456
Financiamientos obtenidos 464,303,684
Cotizaciones al Sistema Dominicano de Seguridad Social por Paga 4,103,563
Acreedores Diversos 106,023,363
Provisiones 349,827,504

PASIVO A LARGO PLAZO
Provisiones 0

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

CAPITAL EN CIRCULACION
Capital 235,950,000

APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS
Primas sobre Acciones 0

RESERVAS PATRIMONIALES
Reservas Obligatorias 23,595,000

RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Utilidades por Aplicar 1,306,728,422

RESULTADOS DEL EJERCICIO
Beneficios (Pérdidas) del Ejercicio 681,042,143

TOTAL PATRIMONIO \

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Cuentas de Orden (Haber)
Contracuenta de los Activos de los Fondos Administrados 218,625,200,769

VP Finanzas y Riesgos

938,358,239

938,368,239

938,358,239

2,247,315,565

235,950,000

23,595,000

1,306,728,422

681,042,143

2,247,315,565

3,185,673,805

218,625,200,769

Celso Marte Deschamps
Gerente de Contabilidad
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AFP CRECER
Estado de Resultados
Periodo Del 01 de Agosto al 31 de Agosto 2023

RD$
INGRESOS 228,428,034
INGRESOS OPERACIONALES 193,446,477
Comisién Mensual Administrativa 65,463
Comisién Anual Complementaria 0
Comisién Anual por Saldo Administrado 193,381,014.21
Intereses por Retrasos 0
INGRESOS FINANCIEROS 34,924,529
Intereses Ganados 2,066,399
Dividendos Ganados 0
Rendimiento Garantia de Rentabilidad 32,858,130
Otros ingresos Financieros 0
INGRESOS EXTRAORDINARIOS 57,027
Ingresos Extraordinarios 57,027
TOTAL INGRESOS 228,428,034
GASTOS 90,907,287
GASTOS OPERACIONALES 53,390,717
Gastos del Personal de Ventas 12,554,776
Gastos del Personal Administrativo 26,778,625
Gastos por Servicios Externos 14,056,315
GASTOS GENERALES 30,403,554
Gastos de Traslados y Comunicaciones 1,406,048
Gastos de Infraestructura 9,641,743
Gastos Diversos 19,355,763
GASTOS FINANCIEROS 10,032,433
Intereses por Financiamiento 4,818,836
Otros Gastos Financieros 5,213,597
GASTOS EXTRAORDINARIOS (2,919,417)
Gastos Extraordinarios (2,919,417)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 137,520,746
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 29,008,263
Impuestos sobre Resuitados 29,008,263
RESULTADO DEL EJERCICIO % __ 108,512,483

erente de Contabilidad
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AFP CRECER
Estado de Resultados
Periodo Del 01 de Enero al 31 de Agosto 2023

RD$
INGRESOS 1,635,56564,165
INGRESOS OPERACIONALES 1,475,498,826
Comision Mensual Administrativa 850,652
Comision Anual Complementaria 0
Comision Anual por Saldo Administrado 1,474,648,174.46
Intereses por Reirasos 0
INGRESOS FINANCIEROS 158,869,327
Intereses Ganados 17,417,403
Dividendos Ganados 0
Rendimiento Garantia de Rentabilidad 103,206,027
Otros Ingresos Financieros 38,245,897
INGRESOS EXTRAORDINARIOS 1,186,011
Ingresos Extraordinarios 1,186,011
TOTAL INGRESOS 1,635,5654,165
GASTOS 730,585,508
GASTOS OPERACIONALES 454,805,239
Gastos del Personal de Ventas 125,566,883
Gastos del Personal Administrativo 235,163,872
Gastos por Servicios Externos 94,074,484
GASTOS GENERALES 193,694,331
Gastos de Traslados y Comunicaciones 11,383,373
Gastos de Infraestructura 68,098,985
Gastos Diversos 114,211,973
GASTOS FINANCIEROS 78,300,608
Intereses por Financiamiento 49,668,010
Olros Gastos Financieros 28,732,586
GASTOS EXTRAORDINARIOS 3,785,332
Gastos Extraordinarios 3,785,332
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 904,968,657
IMPUESTO SOBRE LA RENTA : 223,926,514
Impuestos sobre Resultados [ . 223,926,514

RESULTADO DEL EJERCICIO \ I 681,042,143
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AFP CRECER
Estado de Cambios en el Patrimonio
Periodo 01 de Enero 2023 - 31 de Agosto 2023

RD$
APORTES
PATRIMONIALES
CAPITAL EN NO RESERVAS RESULTADOS RESULTADOS
CIRCULACION CAPITALIZADOS PATRIMONIALES  ACUMULADOS DEL EJERCICIO TOTAL
Saldo al Inicio del Periodo 235,950,000 0 23,695,000 517,177,395 889,651,027 1,666,273,422
Capitalizacion Resullados del Periado Anterior 0 o o] 889,551,027 (889,551,027) 0
Dividendos Pagados 0 0 0 (100,000,000) 0 (100,000,000}
Aumento (Disminucién) del Capital Social 0 0 0 0 0 0
Variacién en Aportes para Incrementos de Capital o] 0 0 o] 0] o]
Incremento de la Reserva Legal 0 0 (0] 0 o] 0
Incremente en Otras Reservas 0 0 0 (0] 0 0
Olros 0 0 0 0 0 (o]
Resultados del Ejercicio 0 0 0 0 681,042,143 681,042,143
Saldo al Final del Perfodo 235,950,000 0 23,695,000 1,306,728,422 681,042,143 2,247,315,565

Cealso-Mar

Seschamps

P Finanzas y Riesgos Gerente de Contabilidad
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AFP CRECER

Estado de Flujos de Efectivo
Periodo 01 de Agosto - 31 de Agosto2023

RD$
Efectivo por Actividades de Operacién:
Resultado Neto del ejercicio 108,512,483
Abonos (Cargos) a resultados que no generan flujo de efec 35,479,585
Intereses devengados y no cobrados 0
Provisiones y Previsiones 32,495,815
Depreciacion del activo fijo 2,983,770
Amortizacion de gastos diferidos 0
Total Efectivo por Resultado Ejercicio 143,992,068
Cambios en Activos y Pasivos
(Incremento) Disminucion en cuentas por cobrar (3.432,101)
(Incremento) Disminucién en Garantia de Rentabilidad (38,808,130)
(Incremento) Disminucién en Pagos Anticipados (50,974,531)
(Incremento) Disminucion en Gastos Diferidos 1,802
(Incremento) Disminucion en Otros Activos Corrientes (4,956.28)
Incremento (Disminucién) en cuentas comerciales por paga 11,770,135
Incremento (Disminucién) en Deudas Fiscales y Sociales (669,847)
Incremento (Disminucién) en Otros Pasivos (10,869,979)
Total Efectivo por Actividad de Operacion 51,004,461
Efectivo por Actividades de Inversién
Ventas ( Compras ) Activos Fijos (1,285,073)
Retire ( Colocacion ) en Inversion Temporaria y Permanen (65,716,200)
Total Efectivo por Actividades de Inversion (57,001,272)

Fiujo de Efectivo Originado en Actividades de Financiamiento

Aportes de Capital 0
Dividendos Pagados 0
Incremento (disminucién) deudas a corto plazo (pago netos 4,592,000
Incremento de deudas a largo plazo 0
Pago Deudas a largo plazo 0
Flujos de efectivo provisto (usado) actividad de financiamiento 4,592,000
Aumento (Disminucion) Neto en el Efectivo (1,404,811)
Disponibilidades al inicio del ejercicio ! A | - 60,322,685
Disponibilidades al cierre del ejercicio ) / 2 58,917,874

VP Efhanzas y Riesgos Gerente de Contabilidad
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AFP CRECER

Estado de Flujos de Efectivo
Periodo del 01 Enero al 31 de Agosto 2023

RD$

Efectivo por Actividades de Operacién:
Resultado Neto del ejercicio

Abonos (Cargos) a resultados que no generan flujo de efecl
Intereses devengados y no cobrados

Provisiones y Previsiones

Depreciacion del activo fijo

Amortizacion de gastos diferidos

Total Efectivo por Resultado Ejercicio

Cambios en Activos y Pasivos

{Incremento) Disminucion en cuentas por cobrar
(Incremento) Disminucion en Garantia de Rentabilidad
(Incrementn) Disminucion en Pagos Anticipados
(Incremento) Disminucién en Gastos Diferidos
(Incremento) Disminucién en Otros Activos Corrientes
Incremento (Disminucién) en cuentas comerciales por paga
Incremento (Disminucién) en Deudas Fiscales y Sociales
Incremento (Disminucién) en Otros Pasivos

Total Efectivo por Actividad de Operacion

Efectivo por Actividades de Inversién
Ventas ( Compras ) Activos Fijos
Retiro ( Colocacidn ) en Inversién Temporaria y Permanent

Total Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo Originado en Actividades de Financiamiento
Aportes de Capital

Dividendos Pagados

Incremento (disminuciéon) deudas a corto plazo (pago netos
Incremento de deudas a largo plazo

Pago Deudas a largo plazo

Flujos de efectivo provisto (usado) actividad de financiamiento

Aumento (Disminucién) Neto en el Efectivo
Dispoenibilidades al inicio del ejercicio

Disponibilidades al cierre del ejercicio

681,042,143

311,272,443
0
288,248,587
23,023,856
0

46,911,147
(162,012,027)
(205,646,598)

(1,647,428)

(5,669)
25,507,908
(2,137,503)

1,335,507

(21,695,009)
38,326,343

0
(100,000,000)
(603,499,223)

0

0

2

Finanzas y Riesgos

992,314,586

694,619,923

16,631,334

(703,499,223)
7,752,034

51,165,840

58,917,874

Gerente de Contabilidad
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AFP CRECER
Determinacion Patrimonio Neto
Al 31/08/2023
CODIGO RUBRO OPERADOR EN RDS

1.000 Total Patrimonio Contable al 31/08/2023 /- 2,247,315,565
2.000 Operaciones con empresas vinculadas a la AFP de corto plazo - 280,552
3.000 Operaciones con empresas vinculadas a la AFP de largo plazo - 0
4.000 Inversiones en empresas vinculadas a la AFP - 0
5,000 Patrimonio Neto = 2,247,035,014
6.000 Capital Minimo Exigido 862,906,120
7.000 Superavit o ( Déficit ) de Capital Minimo 1,384,128,894
8,000 | Nimero Total de Afiliados a la AFP | 1,356,603 |

e Carrero
inanzas y Riesgos Gerente de Contabilidad




